[bookmark: _Hlk90243264][bookmark: _Hlk99311548]                                             ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТРЕТИЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

 от 23 июня 2022 года                                                                                 № 11

О внесении изменений в Регламент Общественной палаты Гатчинского муниципального района

Руководствуясь ст. 4 Положения об Общественной палате Гатчинского муниципального района, утверждённого решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 27 февраля 2015 года № 42 «Об утверждении Положения об Общественной палате Гатчинского муниципального района Ленинградской области», ст. 33 Регламента Общественной палаты Гатчинского муниципального района,
Общественная палата Гатчинского муниципального района
Р Е Ш И Л А:
1. Внести следующие изменения в Регламент Общественной палаты, принятый на заседании Общественной палаты Гатчинского муниципального района  22  октября 2015 года в редакции с изменениями, внесенными решением Общественной палаты Гатчинского муниципального района от 1 марта 2016 года № 8:
1.1.  статью 4 «Основные формы работы Общественной палаты» дополнить:
«4.2. «Информирование о деятельности Общественной палаты»
4.2.1. Заседания Общественной палаты носят открытый характер и могут освещаться в средствах массовой информации и социальных сетях.
4.2.2. Для информационного обеспечения своей деятельности Общественная палата размещает информацию на официальном сайте администрации (подраздел «Общественная палата Гатчинского муниципального района»), в печатных и электронных средствах массовой информации и социальных сетях.
4.2.3. Общественная палата может иметь «электронный» бланк и угловой (адресный) штамп, утвержденного на заседании большинством голосов от общего числа членов Общественной палаты образца.
4.2.4. При размещении информации о деятельности Общественной палаты, ее проектов и мероприятий в печатных и электронных средствах массовой информации и социальных сетях, может использоваться символика, утвержденная Общественной палатой.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня со дня его принятия.

Председатель Общественной палаты
Гатчинского муниципального района                                        Е. Ю. Вахрина